

From:nyhedsbrev@uvmmail.dk
To:Lotte Cortsen
Subject:Fremtidens folkeskole starter i 2014



**MINISTERIET FOR
BØRN OG
UNDERVISNING**

Pressemeddelelse 13.06.2013

Fremtidens folkeskole starter i 2014

Fremtidens folkeskole bliver til virkelighed allerede fra 2014. Folkeskolerne kan nu begynde at forberede sig på det markante og ambitiøse løft af eleverne, som er resultatet af den meget brede politiske aftale af 7. juni 2013 mellem regeringen, Venstre og Dansk Folkeparti om Et fagligt løft af folkeskolen.

Det faglige løft af folkeskolen indføres i to trin efter enighed mellem aftaleparterne (regeringen, Venstre og Dansk Folkeparti) og Konservative. De to trin danner grundlag for regeringens aftale med KL om kommunernes økonomi for 2014.

Aftalen betyder, at alle folkeskolens elever fra skoleåret 2014/2015 får flere timer og en mere varieret skoledag med blandt andet tidligere fremmedsprogsundervisning, flere timer i dansk og matematik, mere musik og ny tid til understøttende undervisning i den øvrige del af skoledagen. Lektiehjælp bliver obligatorisk for skolerne at tilbyde, men frivilligt for eleverne at deltage i.

”Det er virkelig godt, at vi nu kan komme i gang med at gennemføre fremtidens folkeskole til gavn for eleverne. Med aftalen ved skolerne, at den nye folkeskole bliver en realitet, når skoleåret begynder efter sommerferien i 2014,” siger børne- og undervisningsminister Christine Antorini.

”Langt hovedparten af fremtidens folkeskole træder i kraft allerede fra august 2014 for alle elever i folkeskolen. Det gælder for eksempel engelsk fra 1. klasse, motion og bevægelse hver dag, flere valgfag fra 7. klasse og et tæt lærer-pædagog-samarbejde. Nu kan alle skoler gå i gang med at planlægge den nye skole, og efter næste folketingsvalg vil de sidste elementer, herunder mulighed for lektiehjælp i løbet af skoledagen, være

Kontakt
Lise Borup
Krogsgaard
Særlig rådgiver
Departementet
likro4@uvm.dk
Mobil 41277039

fuldt gennemført,” siger Christine Antorini.

Fakta

Trin 1 – Fra august 2014

Med aftalen i dag vil regeringen, Venstre, Dansk Folkeparti og Konservative indføre et fagligt løft af folkeskolen ved at fremsætte et lovforslag, der indeholder følgende hovedelementer:

- Lektiehjælp bliver obligatorisk for skolerne at tilbyde, men frivilligt for eleverne at deltage i. Lektiehjælpen placeres om eftermiddagen i ydertimerne.
- Timetallet hæves, så en skoleuge udgør 30 timer i børnehaveklassen til 3. klasse, 33 timer i 4.-6. klasse og 35 timer i 7.-9. klasse. Eleverne vil dog – hvis de fravælger lektiehjælp – kun skulle have en skoleuge på 28 timer i børnehaveklassen til 3. klasse, 30 timer i 4.-6. klasse og 33 timer i 7.-9. klasse. Det gælder kun i perioden frem til næste folketingsvalg.
- Ny tid til understøttende undervisning i den øvrige del af skoledagen.
- Mere idræt, motion og bevægelse svarende til 45 minutter i gennemsnit om dagen.
- Pædagoger og andre medarbejdere med relevante kompetencer vil kunne varetage den understøttende undervisning. I indskoling vil pædagoger også kunne varetage afgrænsede undervisningsopgaver (permanentgørelse og afgrænsning af skolestartforsøgene).
- En række regelforenklinger, der skal øge kommunernes og skolernes frihed og fleksibilitet. For eksempel lempelse af holddannelsesreglerne, enklere timestyringsmodel, præcisering af Fælles Mål med videre.
- Mål om fuld kompetencedækning i 2020: Samtlige lærere skal i 2020 have undervisningskompetence (svarende til linjefag) i de fag, de underviser i.

Dette lovforslag skal sikre, at hovedelementerne i aftalen om Et fagligt løft af folkeskolen kan implementeres allerede fra skoleåret 2014/2015.

Trin 2 – Efter næste folketingsvalg

Regeringen og de øvrige aftalepartier (Venstre og Dansk Folkeparti) vil desuden fremsætte et lovforslag med ikrafttræden straks efter næste folketingsvalg. Dette lovforslag indeholder følgende to hovedelementer:

- En skoleuge på 30 timer fra børnehaveklassen til 3. klasse, 33 timer i 4.-6. klasse og 35 timer i 7.-9. klasse.
- Faglig fordybelse og lektiehjælp inden for skoletiden.

Afmeld eller ændre

Ønsker du at afmelde eller ændre dit abonnement, gå til denne side:

<http://uvm.dk/Aktuelt/Tilmelding-af-nyhedsbrev>

RSS-feeds:

Tilmeld dig vores RSS-feeds:

<http://uvm.dk/Aktuelt/rss>

Information om dit abonnement

Du modtager dette nyhedsbrev, fordi du abonnerer på nyheder fra uvm.dk på e-mail-adressen:

**Ministeriet for
Børn og Undervisning**
Frederiksholms Kanal 21
1220 København K

tlf: 3392 5000
fax: 3392 5547
e-mail: uvm@uvm.dk